
 

รายงานผลการวิเคราะหจัดซ้ือจัดจาง ประจำปงบประมาณ 2566 
หนวยงานบริหารท่ัวไป  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง 

 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ไดจัดทำรายงานการวิเคราะหผลการจัดซื้อจัดจาง ประจำป
งบประมาณ 2565  เพื่อใหเปนไปตามการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ที่กำหนดใหสวนราชการไดนำผลการวิเคราะหไป
ปรับปรุงและพัฒนากระบวนการปฏิบัติงาน โดยเฉพาะอยางยิ่งการจัดซื้อจัดจางภาครัฐที่ตองแสดงออกถึงความ
โปรงใส ตรวจสอบได ในการดำเนินงานอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเกิดความคุมคาสมประโยชนภาครัฐ 

 ในปงบประมาณ 2566 (ไตรมาส 3) สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ไดรับอนุมัติงบประมาณ
เพื่อการบริหารจัดการในหนวยงาน เปนจำนวนเงิน 30,000 บาท ไดรับเงินสนับสนุนบริหารจัดการตามภารกิจ
พื้นฐานสำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง เปนจำนวนเงิน 550,000 บาท ไดรับเงินเพื่อสนับสนุนการซื้อรถยนต
ราชการ 850,000 บาท ไดรับเงินสนับสนุน Solar Roof-Top 300,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 1,730,000 
บาท  โดยมีรายละเอียดดังน้ี 

1. รายงานสรุปผลการจัดซื้อจัดจาง 
 ตารางที่ 1.1 : สรุปการจัดซื้อจัดจางประจำปงบประมาณ 2566 (ตุลาคม 2565 – กันยายน 2566) 
 
 

วิธีการจัดซื้อจัดจาง รายการ งบประมาณที่ใช รอยละ หมายเหตุ

1. เฉพาะเจาะจง

1.1 น้ํามันเชื้อเพลิง 12 71,868.54         4.15       

1.2 ซื้อวัครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 1 798,500.00       46.16     

1.3 วัสดุคอมพิวเตอร 2 15,000.00         0.87       

1.4 วัสดุสํานักงาน 2 31,460.00         1.82       

1.5 วัสดุงานบานงานครัว 1 10,135.00         0.59       

1.6 จางทําความสะอาดดูแลสวนหยอม 12 54,000.00         3.12       

1.7 จางซอมบํารุงรถยนตราชการ 2 24,223.30         1.40       

1.8 จางทําวัสดุโฆษณาและเผยแพร 1 1,200.00           0.07       

รวม 33 1,006,386.84   58.17     

2. อื่น ๆ (ไมไดทําจัดซื้อจัดจาง)

2.1 คาสาธารณูปโภค 57 90,204.02         5.21       

2.2 เบี้ยเลี้ยง 3 40,886.00         2.36       

2.3 คาลงทะเบียน 1 32,000.00         1.85       

2.4 สนับสนุนหนวยบริการอื่น 1 50,000.00         2.89       

รวม 60 131,090.02      7.58        
 



 จากขอมูลตารางที่ 1.1 ปงบประมาณ 2566 (ไตรมาสที่ 4)  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง 
ไดดำเนินการจัดซื้อจัดจาง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 33 รายการ  

2. รายงานผลการจัดซื้อจัดจาง 
 2.1 รอยละของจำนวนโครงการตามวิธีการจัดซื้อจัดจาง 
 ตารางที่ 2.1 : รอยละของจำนวนกิจกรรมจำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจางที่ดำเนินการแลวเสร็จ ประจำป
งบประมาณ 2566 (ตุลาคม 2565 - กันยายน 2566) 
 
 

 

วิธีการจัดซื้อจัดจาง รายการ ดําเนินการแลวเสร็จ อยูระหวางดําเนินการ หมายเหตุ

1. เฉพาะเจาะจง

1.1 น้ํามันเชื้อเพลิง 12 12 -                    

1.2 ซื้อครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 1 1 -                    

1.3 วัสดุคอมพิวเตอร 2 2 -                    

1.4 วัสดุสํานักงาน 2 2 -                    

1.5 วัสดุงานบานงานครัว 1 1 -                    

1.6 จางทําความสะดาอดูแลสวนหยอม 12 12 -                    

1.7 จางซอมบํารุงรถยนตราชการ 2 2 -                    

1.8 จางทําวัสดุโฆษณาและเผยแพร 1 1 -                    

รวม 33 33 0

2. อื่น ๆ (ไมไดทําจัดซื้อจัดจาง) -                    

2.1 คาสาธารณูปโภค 57 57 -                    

2.2 เบี้ยเลี้ยง 3 3 -                    

2.3 คาลงทะเบียน 1 1

2.3 สนับสนุนหนวยบริการอื่น 1 1 -                    

รวม 62 62.00             0
 

   
  จากขอมูลตารางที่ 2.1  ปงบประมาณ 2566 (ไตรมาส 4)  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง 
ไดดำเนินการจัดซื้อจัดจางมีจำนวนกิจกรรมที่ตองดำเนินการจัดซื้อจัดจาง โดยวิธีเฉพาะเจาะจงทั้งสิ้น 33 รายการ 
คิดเปนรอยละ 58.17 
 
 
 
 
 
 
 



 2.2 รอยละของจำนวนงบประมาณตามวิธีจัดซื้อจัดจาง 
 ตารางที่ 2.2 : รอยละของงบประมาณตามวิธีการจัดซื้อจัดจางที่ดำเนินการแลวเสร็จ ประจำปงบประมาณ 
2566 ไตรมาส 4 (1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566) 
 

วิธีการจัดซื้อจัดจาง งบประมาณ งบประมาณที่ใชไป งบประมาณที่ยังไมไดใช หมายเหตุ

1. เฉพาะเจาะจง

1.1 น้ํามันเชื้อเพลิง 12 71,868.54        -                    

1.2 ซื้อวัครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 1 798,500.00      -                    

1.3 วัสดุคอมพิวเตอร 2 15,000.00        -                    

1.4 วัสดุสํานักงาน 2 31,460.00        -                    

1.5 วัสดุงานบานงานครัว 1 10,135.00        -                    

1.6 จางทําความสะอาดดูแลสวนหยอม 12 54,000.00        -                    

1.7 จางซอมบํารุงรถยนตราชการ 2 24,223.30        -                    

1.8 จางทําวัสดุโฆษณาและเผยแพร 1 1,200.00          -                    

รวม 33.00           1,006,386.84 -                    

2. อื่น ๆ (ไมไดทําจัดซื้อจัดจาง)

2.1 คาสาธารณูปโภค 57 90,204.02        -                    

2.2 เบี้ยเลี้ยง 3 40,886.00        -                    

2.3 คาลงทะเบียน 1 32,000.00        -                    

2.4 สนับสนุนหนวยบริการอื่น 1 50,000.00        -                    

รวม 60.00          131,090.02    -                    
 

   
  จากขอมูลตารางที่ 2.2 ปงบประมาณ 2566  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ไดรับการ
จัดสรรเงินงบประมาณประจำป 2566 (ไตรมาส 4) เปนเงิน 1,730,000 บาท ซึ่งไดดำเนินการจัดซื้อจัดจางโดย
วิธีเฉพาะเจาะจง จำนวนเงินทั้งสิ้น 207,886.84 บาท บาท วิธี e-bidding จำนวนเงินทั้งสิ้น 798,500 บาท 
และวิธีอ่ืน ๆ จำนวนเงินทั้งสิ้น 131,090.02 บาท คิดเปนรอยละ 65.75 % 

ปญหาอุปสรรค 
 1. การดำเนินการจัดซื้อจัดจาง บางงานตองกระทำเรงดวน สงผลใหเกิดความเสี่ยง เกิดขอผิดพลาดในการ
ดำเนินการจัดซื้อจัดจางได 
 2. กระบวนการทำงานนอกเหนือจากระเบียบพัสดุฯ มีหลายขั้นตอน ทำใหเกิดความลาชาและผิดพลาดได 

แนวทางพัฒนาปรับปรุงการดำเนินงานจัดซื้อจัดจาง ในปงบประมาณ 2566 
 1. จัดทำแผนจัดซื้อจัดจาง ต้ังแตตนปงบประมาณ 2566  เพ่ือรองรับงานเรงดวน ทำใหสามารถจัดหาไดทัน ลด
ความผิดพลาด 
 
 



 2. สงเจาหนาที่เขารับการอบรม  ประชุม  เพื่อเพิ่มพูนความรู เกี่ยวกับ พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
 3. เจาหนาที่พัสดุตองศึกษา พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจางละการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ใหเขาใจ เพื่อไมให
เกิดขอผิดพลาดในการปฏิบัติงาน 

2. การวิเคราะหความเสี่ยง 
  การไดรับอนุมัติงบประมาณจากสวนกลางลาชา ทำใหสำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรองไม
สามารถดำเนินงานไดตามแผนการจัดซื้อจัดจางที่กำหนดไวได 

3. ปญหา อุปสรรค ขอจำกัดในการจัดซื้อจัดจาง 
  กรณีการจัดซื้อจางจางทาง e-GP การกอหน้ีกับรานคาในพ้ืนที่ผูขายตองการไดรับเงินเร็ว แตระบบ
ตองใชเวลา และการดำเนินการจัดซื้อจัดจางบางรายการเปนการจัดซื้อที่อาจมีความผิดพลาดในการดำเนินงานการ
จัดซื้อจัดจาง 

4. การวิเคราะหความสามารถในการประหยัดงบประมาณ 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง มีนโยบายการประหยัดงบประมาณโดยจัดทำแผนการจัดซื้อ
จัดจางที่มีความจำเปนและเรียบเรียงลำดับความสำคัญในการจัดซื้อจัดจางและเสนอแผนใหผูบริหารรับทราบ เพ่ือ
พิจารณาถึงความประหยัด ความคุมคา และใหเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 

5. แนวทางการปรับปรงุประสิทธิภาพของการจัดหาพัสดุ 
  หนวยงานสำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง มีแนวทางปรับปรุงประสิทธิภาพของการจัดหาพัสดุ
ของปงบประมาณ 2566  ดังน้ี 
  1. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ควรจัดใหมีกระบวนการควบคุมกำกับแผนที่ดี ควบคุมการ
ใชวัสดุใหมีประสิทธิภาพ คุมคา คุมทุน ประหยัด และมีประสิทธิผลสูงสุด 
  2. ควรมีการจัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจางใหเหมาะสม ลดอัตราสำรองคลัง โดยการจัดหา
สินคาในพ้ืนที่และชุมชน หรือจากผูรับจางในชุมชน 
 
 
 (นางรัชฏาพร  โชติกลาง) 
เจาพนักงานการเงินและบัญชี 
 
 
 
 
 
 
 
 

เรียน  สาธารณสุขอำเภอนางรอง 
 -                                      . 
 -                                     . 
 
 
   พ.จ.ต. 
 (อรรถวิทย โสแพทย) 
 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 

ทราบ 
 
 
 

(นายสุพรรณ  หาญวารี) 
สาธารณสุขอำเภอนางรอง 

 
 
 
 


